北京益安资本管理有限公司 - 益安允升私募证券投资基金本次认购数量为 4,210,526 股，股份限售
期为 6 个月。

9、中国国际金融股份有限公司
名称 中国国际金融股份有限公司

住所 北京市朝阳区建国门外大街 1 号国贸大厦 2 座 27 层及 28 层

法定代表人 沈如军

注册资本 482,725.6868 万元

企业类型 股份有限公司 （中外合资、上市）

经营范围

一、人民币特种股票 、人民币普通股票、境外发行股票，境内外政府债券 、公司债券和企业债券
的经纪业务 ；二 、人民币普通股票 、人民币特种股票 、境外发行股票 ，境内外政府债券 、公司债
券和企业债券的自营业务；三、人民币普通股票、人民币特种股票 、境外发行股票 ，境内外政府
债券 、公司债券和企业债券的承销业务 ；四 、基金的发起和管理 ；五 、企业重组 、收购与合并顾
问 ；六、项目融资顾问；七 、投资顾问及其他顾问业务 ；八、外汇买卖 ；九 、境外企业 、境内外商投
资企业的外汇资产管理；十 、同业拆借；十一 、客户资产管理 。 十二 、网上证券委托业务 ：十三 、
融资融券业务 ；十四 、代销金融产品 ；十五 、证券投资基金代销 ；十六 、为期货公司提供中间介
绍业务；十七、证券投资基金托管业务 ；十八、经金融监管机构批准的其他业务 。 （依法须经批
准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动 。 ）

中国国际金融股份有限公司本次认购数量为 3,684,210 股，股份限售期为 6 个月。
10、蔡玉璞先生
蔡玉璞，男，身份证号：3706021955，住址：山东省烟台市芝罘区楚风一街 13 号。
蔡玉璞先生本次认购数量为 14,736,842 股，股份限售期为 6 个月。
（三）发行对象与公司的关系
本次发行对象不包括发行人的控股股东、实际控制人及其控制的关联人、董事、监事、高级管理人

员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方。 发行人的控股股东、实际控制人及其控制的
关联人、董事、监事、高级管理人员、主承销商及与上述机构及人员存在关联关系的关联方未通过直接
或间接方式参与本次发行认购。 本次发行中不存在发行人及其控股股东或实际控制人直接或通过其利
益相关方向获配投资者提供财务资助、补偿、承诺收益或其他协议安排的情形。

（四）发行对象及其关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排的说明
截至本报告出具日， 公司与发行对象及其关联方不存在其他未来交易安排。 对于未来可能发生的

交易，公司将严格按照《公司章程》及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序并如实进行信息披露。
六、本次发行相关机构名称
（一）保荐机构（主承销商）
名称：方正证券承销保荐有限责任公司
法定代表人：陈琨
住所：北京市朝阳区北四环中路 27 号院 5 号楼
保荐代表人：张世通、曹方义
经办人员：隋宇婷
联系电话：010-59355702
传真：010-56437019
（二）公司律师
名称：上海市锦天城律师事务所
负责人：顾功耘
住所：银城中路 501 号上海中心大厦 11、12 层
经办律师：杨依见、魏栋梁、王阳光
联系电话：021-20511000
传真：021-20511999
（三）审计及验资机构
名称：和信会计师事务所（特殊普通合伙）
负责人：王晖
住所：济南市历下区文化东路 59 号盐业大厦 7 层
经办注册会计师：迟慰、于丛林
联系电话：0535-6630670
传真：0535-6633669

第二节 本次发行前后公司相关情况
一、本次发行前后股东情况
（一）本次发行前公司前十大股东持股情况
截至 2020 年 11 月 30 日，公司股本总额为 463,692,511 股。 公司前十大股东持股情况如下所示：

序号 股东名称 股东性质 股份数量（股） 限售股份数量 （股） 持股比例（%）
1 王寿纯 境内自然人 134,100,000 100,575,000 28.92
2 曲立荣 境内自然人 122,400,000 26.40
3 全国社保基金四一三组合 其他 6,209,910 1.34
4 李平 境内自然人 4,180,000 0.90

5 申万菱信基金－工商 银行－
华融国际信托有限责任公司 其他 2,523,025 0.54

6 中央汇金资产管理有限责任
公司 其他 1,591,710 0.34

7 章建新 境内自然人 1,356,447 0.29
8 香港中央结算有限公司 其他 1,222,805 0.26
9 王锦彬 境内自然人 1,177,300 0.25
10 陈晓民 境内自然人 714,200 0.15
合计 275,475,397 100,575,000 59.41

（二）本次发行完成后公司前十大股东持股情况
本次新增股份登记到账后，截至 2020 年 12 月 14 日，公司前十大股东持股情况将如下所示：

序号 名称 持股数量
（股）

持股比例
（%）

限售情况
（股）

1 王寿纯 134,100,000 23.37 100,575,000
2 曲立荣 122,400,000 21.34

3 北京益安资本管理有限公司-益安富家私募证券投
资基金 22,105,263 3.85 22,105,263

4 烟台君平投资有限公司 21,052,631 3.67 21,052,631
5 蔡玉璞 14,736,842 2.57 14,736,842
6 唐静 10,526,415 1.83 10,526,315
7 张小东 10,526,315 1.83 10,526,315
8 烟台北方安德利果汁股份有限公司 10,526,315 1.83 10,526,315
9 现代种业发展基金有限公司 7,368,400 1.28 7,368,400
10 全国社保基金四一三组合 6,360,010 1.11 -
合计 359,702,191 62.70 197,417,081

注：本次发行后各股东的持股数量、比例以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提供的证
券持有人名册为准。

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况
本次非公开发行的发行对象均未在公司担任职务，公司现任董事、监事和高级管理人员均未参与

本次非公开发行，其持有的公司股份数量未因本次非公开发行而发生变动。
本次发行前后（以 2020 年 11 月 30 日为基准），公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况如下：

序号 姓名 职务 发行前 发行后
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 王寿纯 董事长 ,董事 134,100,000 28.92 134,100,000 23.37
2 王寿恒 董事 ,总裁 - - - -

3 许士卫 董事 ,董事会秘书 ,资深副总
裁 ,财务总监 - - - -

4 唐茂恒 副总裁 - - - -
5 姜建平 资深副总裁 - - - -
6 刘吉峰 副总裁 - - - -
7 王健 副总裁 - - - -
8 王斌 董事 - - - -
9 程永峰 独立董事 - - - -
10 彭建云 独立董事 - - - -
11 徐景熙 独立董事 - - - -
12 冷胡秋 监事会主席 - - - -
13 曲卫平 监事 - - - -
14 谭富芹 职工监事 - - - -
合计 134,100,000 28.92 134,100,000 23.37

三、本次发行对公司的影响
（一）本次发行对股本结构的影响
本次非公开发行后将增加 109,999,974 股限售流通 A 股，具体股份变动情况如下（发行前股本结构

截至 2020 年 11 月 30 日）：

股份类型
本次发行前 本次变动 本次发行后

股份数量
（股）

比例
（%）

股份数量
（股）

股份数量
（股）

比例
（%）

有限售条件的流通股份 100,575,000 21.69 109,999,974 210,574,974 36.71
无限售条件的流通股份 363,117,511 78.31 363,117,511 63.29
总计 463,692,511 100.00 109,999,974 573,692,485 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东 的情形， 本次非公开
发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）股份变动对每股收益和每股净资产的影响
本次发行股票共 109,999,974 股，发行后股票共计 573,692,485 股。 以最近一期经审计（截至 2019 年

12 月 31 日）的财务数据为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

项目
本次发行前 本次发行后

2019 年 1-12 月/2019 年 12 月 31 日 2019 年 1-12 月/2019 年 12 月 31 日

每股净资产（元 ） 7.11 7.54
每股收益（元） 2.16 1.74

注：发行后每股净资产按照最近一期经审计（2019 年 12 月 31 日）归属于母公司股东权益加上本次
募集资金净额除以本次发行后总股本计算； 发行后每股收益按照 2019 年 12 月归属于母公司股东的净
利润除以本次发行后总股本计算。

（三）本次发行对资产结构的影响
本次非公开发行股票后， 公司共获得募集资金总额为 1,044,999,753.00 元， 募集资金净额为

1,030,523,756.16 元。 公司总资产、净资产规模将有所增加，资产负债率有所下降，公司债务偿还能力及
抗风险能力进一步增强。

（四）本次发行对业务结构的影响
本次发行募集资金在扣除发行费用后用于年产 1.2 亿羽肉鸡产业生态项目，拟投入 7 个商品鸡场、

饲料厂及屠宰厂共 9 处建设项目。 投资项目完成后，公司资本实力显著增强，核心竞争力全面提高，有
利于保障公司持续长远发展，同时公司业务结构将得到一定优化。

（五）本次发行对公司治理的影响
本次发行后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对公司章程中与股本相关的条款

进行修改，并办理工商变更登记。
本次发行不会影响公司的资产完整以及人员、机构、财务、业务的独立性，公司拥有独立的组织管

理、生产经营、财务管理系统，并具有面向市场自主经营的能力和完善的法人治理结构。
（六）本次发行对高管人员结构的影响
本次发行不会对高级管理人员结构造成重大影响。 本次发行后，若公司拟调整高级管理人员，将会

[…]

二、新增股份的证券简称、证券代码和上市地点
新增股份的证券简称为：仙坛股份；证券代码为：002746；上市地点为：深圳证券交易所。
三、新增股份的上市时间
新增股份的上市时间为 2020 年 12 月 22 日。
四、新增股份的限售安排
本次非公开发行的发行对象认购的股票自 2020 年 12 月 22 日起限售期为 6 个月（如遇非交易日则

顺延）。
第九节 备查文件

一、备查文件
1、上市申请书；
2、承销及保荐协议；
3、保荐代表人声明与承诺；
4、保荐机构出具的上市保荐书；
5、保荐机构出具的发行保荐书和尽职调查报告；
6、律师出具的法律意见书和律师工作报告；
7、保荐机构关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
8、律师关于本次非公开发行过程和认购对象合规性的报告；
9、会计师事务所出具的验资报告；
10、中国结算深圳分公司对新增股份已登记托管的书面确认文件；
11、投资者出具的股份限售承诺；
12、深交所要求的其他文件。
二、查阅地点及时间
（一）公司：山东仙坛股份有限公司
办公地址：山东烟台牟平工业园区（城东）
电 话：0535-4658717
传 真：0535-4658318
（二）保荐人（主承销商）：方正证券承销保荐有限责任公司
办公地址：北京市朝阳区北四环中路 27 号盘古大观 A 座 40-43 层
联系电话：010-59355702
传真：010-56437019
（三）查阅时间
股票交易日：上午 9:00~11:30，下午 13:00~17:00。

山东仙坛股份有限公司
2020 年 12 月 18 日

山东仙坛股份有限公司非公开发行股票发行情况报告书暨上市公告书（摘要）
保荐机构（主承销商）

北京市朝阳区北四环中路 27 号院 5 号楼
二零二零年十二月

证券代码：002746� � � � � � � � � � � � 证券简称：仙坛股份 公告编号：2020-091

山东仙坛股份有限公司关于披露
简式权益变动报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或者重大遗漏。

经中国证券监督管理委员会《关于核准山东仙坛股份有限公司非公开发行股票的批复》
（证监许可 [2020]2138 号）核准，同意山东仙坛股份有限公司（以下简称“公司”）非公开发行不
超过 139,107,753 股 A 股股票。

本次非公开发行股票的发行对象为张小东、现代种业发展基金有限公司、烟台北方安德利果汁股
份有限公司、烟台君平投资有限公司、唐静、于雪丽、北京益安资本管理有限公司 - 益安富家私募证券
投资基金、北京益安资本管理有限公司 - 益安允升私募证券投资基金、中国国际金融股份有限公司、
蔡玉璞共 10 名特定投资者， 该 10 名特定投资者以现金方式认购本次非公开发行的全部股票

109,999,974 股，发行价格为 9.50 元 /股，募集资金总额为 1,044,999,753.00 元。 2020 年 12 月 15 日，在
中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份登记和托管手续。

信息披露义务人王寿纯先生和曲立荣女士为夫妻关系 , 系公司的控股股东和实际控制人。
公司非公开发行 A 股股票 109,999,974 股，导致公司总股本增加，使得信息披露义务人王寿纯
先生和曲立荣女士所持公司股份比例被动稀释，但信息披露义务人持有股份数未变化。

本次权益变动前后，信息披露义务人直接持有公司股份的情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王寿纯 134,100,000 28.92 134,100,000 23.37
曲立荣 122,400,000 26.40 122,400,000 21.34
信息披露人合计 256,500,000 55.32 256,500,000 44.71
上市公司股份总数 463,692,511 573,692,485

本次权益变动不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。 本次上市公司非公开发
行被动导致信息披露义务人王寿纯持有上市公司股份比例从原来的 28.92%降低至 23.37%，曲
立荣持有上市公司股份比例从原来的 26.40%降低至 21.34%，王寿纯、曲立荣夫妇合计控制的
上市公司股份比例由原来的 55.32%下降为 44.71%，仍为上市公司的控股股东、实际控制人。

王寿纯持有公司股份 134,100,000 股， 占公司总股本的 23.37% ， 其质押股份数量为
15,510,000 股， 占其所持公司股份的 11.57%， 占公司总股本的 2.70%； 曲立荣持有公司股份
122,400,000 股，占公司总股本的 21.34%，其质押股份数量为 17,000,000 股，占其所持公司股份
的 13.89%，占公司总股本的 2.96%。

信息披露义务人王寿纯、曲立荣在签署《简式权益变动报告书》之日前 6 个月内不存在买
卖上市公司股份的情形。

信息披露义务人不排除在本次权益变动完成后未来 12 个月内增持或减持公司股份的计

划，如发生权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定实施，并将按照相
关法律法规履行信息披露义务

根据《上市公司收购管理办法》 及《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15
号———权益变动报告书》及相关法律、法规的规定，信息披露人王寿纯先生和曲立荣女士编制